平成２２年度第１回契約監視委員会 議事概要
（平成２２年度契約分）

１．日時
  平成２２年１１月２９日（月）１０：００～１１：３０

２．場所
  独立行政法人海洋研究開発機構 東京事務所

３．出席委員（敬称略）

瀧澤 隆俊（委員長）
淺井 万富
富岡 英次
中原 裕幸
上岡 広治

４．審議概要
（１）総務省から契約監視委員会の正式な開催指示を受け、平成２２年度に締

結した契約（競争性のない随意契約、一者応札、一般応募）の委員会にお

ける点検・作業方針について議論し、平成２２年度契約事前点検について

は、委員長一任のうえ、委員長が全件を審査することとなった。
（２）平成２２年度第１四半期における契約（競争性のない随意契約、一者応

札、一般応募）について、委員長から全件の点検結果について報告があり、

指摘事項について審議を行った。
（３）一般競争入札についての検討課題として、委員長から経理部へ総合評価

方式について説明資料の提出が求められ、次回サンプルを提示できるよう

準備することとなった。

平成２２年度第２回契約監視委員会 議事概要
（平成２２年度契約分）

１．日時
  平成２３年２月４日（金）１３：３０～１６：００

２．場所
  独立行政法人海洋研究開発機構 東京事務所

３．出席委員（敬称略）

瀧澤 隆俊（委員長）
淺井 万富
上岡  広治

杉本 信幸
富岡 英次
中原 裕幸

４．審議概要
（１）平成２２年度上半期における契約（競争性のない随意契約、一者応札、

一般応募）について、委員長から全件の点検結果について報告があった。
（２）委員長の指摘事項について、経理部長より見解等の説明があり、委員会

にて審議が行われ、点検結果について了承された。

平成２３年度第１回契約監視委員会 議事概要
（平成２２年度契約分）

１．日時
  平成２３年６月２０日（金）１４：００～１５：４５

２．場所
  独立行政法人海洋研究開発機構 東京事務所

３．出席委員（敬称略）

瀧澤 隆俊（委員長）
上岡  広治

富岡 英次
中原 裕幸
柳澤 義一

４．審議概要
（１）契約方式及び契約状況の概要について、経理部長から契約事務の現状に

ついて説明があった。
（２）平成２２年１１月から平成２３年３月までにおける契約（競争性のない

随意契約、一者応札、一般応募）について、委員長から全件の点検結果に

ついて報告があり、指摘事項について審議が行われ、点検結果について了

承された。